

**Jerslev By** vil nu snart ikke alene være en af de største, men ogsaa en af de smukkeste og med de fleste Bekvemmeligheder udstyrede Landsby i Vendsyssel. Siden Anlægget af den fortrinlige Brønderslev-Vej, der daglig befærdes af én Dagvogn og somme Tider ogsaa af to fra og til Stationen, er der bygget overordentlig meget, og alene i indeværende Aar har der rejst sig flere særdeles smukke og efter Landsbyforhold ligefrem flotte Rybygninger, ligesom flere af de ældre Bygninger er bleve udvidede og moderniserede. Her findes de allerfleste Haandværk repræsenterede, somme in duplo, desuden tre W. ufskiftsforretninger, lige saa mange Kolonialforretninger, en Ølhandel og Spækhøkerforretning osv. I Byens Centrum ligger Kroen, klemt paa den ene Side af Kirken og trykket paa den anden Side af det nu nylig rejste Afholdshjem. Desuden findes i Byen Læge, Præst og Degn, en Forligsmægler og en Ex-Rigsdagsmand med betydelige Gaver i juridisk Retning, saa det er ikke saa underligt, at mangan en Gamling, som i Fred og Ro vil nyde sine sidste Dage, søger til Jerslev, hvor alt, hvad der behøves, ligger lige saa nær ved Haanden, som i Kjøbenhavn, og hvor man dog lever i den friske Landluft.

Jerslev By vil nu snart ikke alene være en af de største, men ogsaa en af de smukkeste og med fleste Bekvemmeligheder udstyrede Landsby i Vendsyssel.

Siden Anlægget af den fortrinlige Brønderslev-Vej, der daglig befærdes af én Dagvogn og somme Tider ogsaa af to fra og til Stationen, er der bygget overordentlig meget, og alene i indeværende Aar har der rejst sig flere særdeles smukke og efter Landsbyforhold ligefrem flotte Bygninger, ligesom flere af de ældre Bygninger er blevet udvidede og moderniserede. Der findes de allerfleste Haandværk repræsenterede, somme in duplo, desuden tre Manufakturforretninger, lige saa mange Kolonialforretninger, en Ølhandel og Spækhøkerforretning osv.

I Byens Centrum ligger Kroen, klemt paa den ene side af Kirken og trykket paa den anden Side af det nu nyligt rejste Afholdshjem. Desuden findes i Byen Læge, Præst og Degn, en Forligsmægler og en Ær. Rigsdagsmand med betydelige Gaver i juridisk Retning, saa det er ikke saa underligt, at mangan en Gamling, som i Fred og Ro vil nyde sine sidste Dage, søger til Jerslev, hvor alt, hvad der behøves, ligger lige saa nær ved Haanden, som i Kjøbenhavn, og hvor man dog lever i den friske Landluft.

Vendsysselstidende 1/10 1885

*Vendsysselstidende*

*1/10 1885*